Sporæ transformatione cellulæ singulæ ita oriuntur, ut membrana cellulæ perisporium evadit et contentus grumosus in ipsas sporas solidescit. Perisporium transformatum est sæpissime obovoidum, sed in Laminariis ellipsoideum et in Ectocarpeis nonnullis subsphæricum, membrana hyalina semper constans, basi adnatum, apice demum ruptum. Perisporium (in superioribus familiis) densissime cingitur filis clavatis, ante sporas evolutis, sæpissime articulatis, vel in Laminariis inarticulatis. Hæc fila *Paranemata* vocavi. Sporarum eruptione in plerisque nondum cognita, incertum manet utrum singulæ, binæ, quaternæ an octonæ intra perisporium cohibeantur. In nonnullis tamen quaternas obvenire constat: analogiam cum sporis intra Sphærosporas inclusis Floridæarum et cum sporis in superioribus Cryptogamis obvenientibus haud dubiam demonstrantes. Sporæ ex perisporio rupto liberæ, strato hyalino mucilaginoso teguntur. Evolutio sporarum in plantas novas tantum in Fucaceis observata.

Sporidiorum existentia in paucis tantum directa observatione comprobata fuit. In Ectocarpo et Mesogloia sporidia erupta et adhuc agilia ipse observavi, sed partem, in qua evoluta fuerant, detegere non potui. In Elachista sporidia ex apicibus filorum egredientia viderunt Celeberrimi Crouan; in Ralfsia eadem cellulis frondis contenta observavit Areschoug. In Fucis denique in propriis organis, quæ Antheridia appellant, sporidia evoluta detegerunt oculatissimi Thuret et Dœcaisno. Organa antheridiis sine dubio analogia ipse in Padina, plures in Cutleria observarunt. Cursu vivacissimo circumvehuntur sporidia, rostro præeunte prædita sunt et demum

loco obscuro tranquilla deponuntur. Cillis duobus vibrantibus motum effici, docuerunt Decaisne et Thuret. Ubiqumque occurrunt, eadem motus phænomena revelantia, sine dubio quoque ubique ejusdem naturæ sunt, et analogæ ubique organa. Sed utrum iisdem, an diversis functionibus fungantur in infimis ac in supremis Fucoidearum familiis, forsitan dubium. Sporidia nempe inferiorum, quæ in cellulis ipsius frondis obvenire videntur, germinare et in novas plantas evolvi suspicor, ut hoc in vicina Zoospermarum gente sporidia, sine dubio analogæ, docuerunt. Sporidia vero superiorum familiarum, quæ in Antheridiis propriis evolvuntur et animalculis sic dictis spermaticis superiorum Cryptogamarum analogæ existimantur, consimilem quandum cum his habere functionem, nec ipsa in novas plantas evolvi, credunt. Ab his vero superiorum Cryptogamarum organis differunt in eo, quod intra singulam cellulam numerosa evolvuntur, nec intra singulas singula. Missis autem et hæc evolutionis diversitate et functionibus, Zoospermarum sporidia cum animalculis spermaticis superiorum Cryptogamarum connectere videntur intermedia Fucoidearum organa.

Propagula denominavi organa, in Ectocarpeis, Sphacelariis, Chordariis, Dictyotæis et forsitan in Sporochnoideis detecta, a parte quadam frondis consistentia, demum a matre soluta et plantam novam evolventia. Gemmarum ad instar in plantis superioribus et Gonidiorum more in Lichenibus, non tantum contentu cellulæ cujusdam, velut sporæ; sed etiam ambiente cellulæ membrana, aut sæpissime cellulis pluribus, consistunt. Frondem itaque potius continuant, quam speciem reproducunt.

Characteres totius classis in peculiari fructuum ratione positi; distinctio jam a colore frondis plerumque facillima. Sententiam eorum, qui plures familias Zoospermarum inter Fucoideas receptas, aut Zoospermeas et Fucoideas conjunctas voluerunt, suo loco refutare conatus sum. Hoc loco observasse sufficiat, coniocystas Zoospermarum a sporis Fucoidearum in eo differe, quod integræ et cum ambiente membrana separantur, quum sporæ semper perisporium ruptum matri adhærentem linquunt.

Formas Algarum diversissimo evolutionis gradu positas complectitur hæc classis. Inferiori gradu multis Zoospermeis conterminæ, superiori fastigium evolutionis attingunt, quod, si tantum organa Vegetationis respicias, Algæ ceteræ nusquam et aliæ regni Vegetabilis provinciæ inferiores (Cryptogamæ) raro adpropinquunt. Ab infimis vero ad perfectissimas triplici serie progredi videntur formæ. In

prima, a flo subsimplici Sphacelarie cujusdam inchoans, per varia genera Sphacelariearum et Dictyotearum, frondem costatam Halyseri-dis aut maximopere compositam Sphacelarie scoparie et affinium attingit. Ramificatione eximie disticha, quasi meta videtur Nature evolutiones varias et dissectiones multiplices frondis planæ offerre. Organa propria et diversæ functionis nusquam itaque separat et frons ab origine formam induit, quam per omnio stadia postea conservabit. Legibus quasi Mathematici ordinis obedientia, non tantum organa elementaria (cellulæ) ita disponuntur, ut frondes regulariter articulatæ aut areolatæ evadunt, sed etiam fructus suis locis definiti et certis limitibus circumscripti apparent. Incrementum frondis videtur terminale, apice præcipue vegeto. Cæterum observandum, radicem stuposam in his familiis sæpe obvenire.

In secunda Serie tendere videtur Natura, Axin a Periphericis organis distinguere. Ab axi punctiformi Leathesie aut elongato Mesogloiearum (in his cum peripherico strato intime conjuncto) inchoans, jam in infimis Laminariis *Stipes* provenit a fronde distinctus; in superioribus fit ramosus aut costæ ad instar per frondem continuatus; in supremis generibus (Macrocystis et *Lessonia*) caulis proprius et evidens, immo truncus arboriformis obvenit. Hinc modificationes axis seu stipitis in his summæ vis judicandæ sunt, dum forma frondis minoris momenti existimanda est; illæ genera sæpius distinguunt; hæc in diversis Individuis ejusdem speciei et diversa ætate sæpe mire varians. Cellulæ frondem constituentes nullum ordinem servare videntur, nec fructus in soros definitos disponuntur. Incrementum frondis ab apice stipitis inchoatur, nec ab apice laminæ, ut in serie antecedente. Radix numquam stuposa, sed sæpe fibrosa evadit. Fructus pro magnitudine frondium exigui et parum evoluti. Petioli (definita forma) inflati loco vesicularum obveniunt.